(S.T.) Ego Marchisius quondam Oberti de Domo, notarius sacri Imperii 
et iudex ordinarius, hoc exemplum transcripsi8 ab autentico facto per ma
num Rainaldi, nichil addito vel dempto preterh litterarum formam plus mi- 
nusve.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ex quodam 
alio exemplo manu Marchisii quondam Oberti de Domo notarii scripto, quod 
transcripsit ab autentico facto per manum Rainaldi, sicut in eo vidi et legi 
transcripsi et per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto preter punc
tum vel litteram, titulum seu sillabam et hoc absque ulla mutatione, corrup
tione vel diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, precep- 
to domini Pegoloti Ugue£onis de Girardo, propria manu subscripsi.
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a De negociis Vintimilii in D ’ h Cannelio in B  c Canelio in B, Cannellis in D ’ 
d remanserit in B e augusto in B ! Mo?a in B s exemplum extraxi et transcripsi 
in D' *' addito, dempto vel diminuto preter in B, D'.

1185, settembre 8, Genova

Ottone, conte di Ventimiglia, conferma al console Gandolfo Caxolo quanto 
concesso a l Comune da suo fratello Guido Guerra, impegnandosi, anche a nome 
dei suoi figli, a garantire la pace con gli uomini di Ventimiglia e a giurarne la 
compagna ad ogni richiesta dei consoli, fatta salva la fedeltà all'imperatore e a l 
comune 'di Genova.

C o p i a  autentica [C], Vetustior, c. 129 r., da copia semplice in registro, del 1233; 
c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c. 377 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [D], Settimo, 
c, 128 v., da C; c o p i a  semplice [E], Liber A, c. 128 v., da D,

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in xvma, in
fra in cxxxxva ».

È possibile che l’autentica del n. 445 si riferisca anche a questo documento, anche se man
cano sicuri indizi in tal senso.

Per le autentiche di C e D v. n. 449; per quella di C ’ v. n. 101.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 341; Codice diplomatico, II, n. 149.

R e g e s t o :  Rossi, p. 370.

Concessio et confirmatio quam Otto, comes Vintimilii, fecit Gandulfo Caxo
lo, consuli Vintimilii".

H  Ego Otto, comes Vintimilii, concedo et confirmo tibi Gandulfo Ca
xolo, consuli Vintimilii, prò comuni Vintimilii, quicquid quondam frater 
meus Guido Guerra dedit vel concessit in b presentia domini imperatoris 
Frederici. Similiter promitto etiam tibi Gandulfo et convenio pro comuni 
Vintimilii, cuius procurator existis, quod non impediam aliquando nec impe
diri faciam aliquem de terra quondam fratris mei qui cum roso vel scodano 
aut sale iverint, potius eos salvos et securos habebo per me et homines meos
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nisi pro dricto meo auferendo vel minuendo manifeste hoc faceret. Pacem 
vero in personis et rebus per me et filios meos Vintimiliensibus reddo et eam 
illibatam observare promitto. Si discordia ulla emergeret, quod Deus avertat, 
inter me et filios meos, ex una parte, et Vintimilienses, ex altera, debet que- 
quec partium unam ydoneam personam eligere que ab utraque parte electe 
persone inde cognoscant et quod iustum fuerit infra dies quadraginta diffi
niant vel inde concordiam ad beneplacitum partium faciant. Si vero ipsi duo 
concordari non possent, utriusque partis expressim causidicum sibi adhibeant 
et si cum altero eorum iudex concordabit, inde sententiam ferant. Hanc con
ventionem totam et pacem iurabo ego et filii mei per bonam fidem et adim
plere et nullo modo contravenire. Et quando compagna Vintimilii renovabi
tur, si a consulibus Vintimilii fuerit requisitum, hoc idem iuramentum ego 
et filii mei renovabimus. Et hoc iuramentum de tota conventione ista obser
vanda, scilicet observanda et adimplenda, faciam Vintimiliensibus fieri per 
centum homines de terra mea quos Vintimilienses elegerint et ego habere po
tero sine fraude. Hec omnia facta sunt salva fidelitate et mandatis domini 
Frederici, Romanorum imperatoris, et Ianuensium consulum de comuni qui 
sunt et pro tempore fuerint. Actum Ianue, in capitulo, testibus ad hoc con-. 
vocatis Nicola Embriaco, Ingone de Frixia e td Rainaldo Ceba, Oglerio 
quondam March(ionis)e Portonarii, Willelmo de dono Vicino, Willelmo 
Tornello et Raficoto atque Fulchino, filio Fulconis de Castro, anno dominice 
nativitatis millesimo centesimo octuagesimo quinto, indictione secunda, octa
vo die septembris.